
"Кыргыз-Швейцариялык Банк" Жабык Акционердик Коому

кирЕtлЕ жАнА чыгыммр, жАнА БАllJкА )l(Aлпы кирЕшЕ жонYндо отчЕт

2022 r<ылдын 30-сентябрына карата (Kouto алынганда)

Олчем бuрOчеч: мuц сом

Пайыздык киреше

Пайыздык чыгымдар

ПАЙЫЗДЫК АКТИВДЕР БОЮНЧА БААНЫН ТУШYYСYНеН УЛАМ
ЧЫГЫМДАРГА ЧЕЙИНКИ ТАЗА ПАЙЫЗДЫК КИРЕШЕ

Пайыздары эсептелген активдердин баансынын rymyycy боюнча
кам

ТАЗА ПАЙЫЗДЫК КИРЕШЕ

Комиссиялык киреше

Комиссиялык чыгымдар

Финансылык инструменттер боюнча операциялардан таза
киреше

Валюта операцияларынан алынган таза киреше

Пайыздары эсептелбеген активдердин баасынын ryшyyсy
боюнча кам

Башка киреше

ПАЙЫЗДЫК ЭМЕС ТАЗА КИРЕШЕ

Операциялык чыгымдар

кирЕшЕ сАлыгын телоего чЕЙинки пАЙдд (чыгымдАр)

Киреше салыгы

пАЙдА/(чыгАм) мезгил учун

Башка жалпы киреше

Yлушryк инструменттерди адилет нарк боюнча баtлка жалпы
киреше аркылуу кайра баалоодон ryшкен пайда/(чыrаша)

Кийин пайдага же чыгымга кайра классификацияланбай ryрган
статьялар боюнча киреше салыгы

БАШКА ЖАЛПЬ! КИРЕШЕ ЖЫЙЫНТЬlГЫ

Акциядан ryшкен пайда

' Маалымаm учун: 30.09.2022-ж, yчyн рееуляmчвOuк оmчеmко
(Улуmmук банкmын) ылааык пааOа/чыеым

365 147 96 892

545,00

звз Ф5

144,61

78 472

(109 265)

31 282

445 143

(25 840)

8 167

427 959

Е2 154

(17 341)

9 674

23 365

5 о22

8 062

,l 10 936

30 сентябрь
2022r

162 ,104

(65 920)

96 184

18 з77

1 14 561

30 сентябрь
2о2lr

143777

(44 488)

99 289

(2 605)

96 684

31 Декабря*
2021r

197 344

(62 336)

,135 008

(15 941)

119067

109 132

(21 793)

,l7 394

з2952

(23 403)

8 484

12276в

(136 403)

1 05 430

(12 141)

93 289

93 289

139,24

(1 35 434)

407 086

(41 939)

-965 

147-

(99 278)

108 342

(11 450)

96 892

Бан к Баtл кар(зс,ь'lн ын Терагасы

r
' ауOчm боюнча mекшерuлеен



"Кырrыз-Швейцариялык Банк" Жебык Акционврдик Коому

КАРЖЬlЛЬlК АБМЫ БОЮНЧА ОТЧЕТ
2022 жылдын 30-сентябрьlна карата (Koulo алынганда)

олчвн бuоOuеu: uuнсоu

АКТИВДЕР:
Акча караlкатгары жана акча эквиваленттери
Кырьtз Реслубликасынын Улугryк банкындагы корреспонденттик
эсеби
Банrтардагы карахаттар

Улупук банкrын депозиттери

Финансылык мекемелерге берилген кредиттер

Кардарларга берилген кредиттер

'Финансылык институттарrа жана кардарларга кредиттер боюнча
баанын ryцJyycy боюнча кам

Финансылык мекемелерге жана кардарларга берилген кредиттер,
баанын ryuJyycy боюнча кам эсепке албаганда

Инвестициялык финансылык акrивдер

РЕПО келишими боюнча сатып алынrан финансылык акrивдер

Ассоциацияланган мекемелерге берилген инвестициялар

Негизги каракаттар жана материмдык эмес активдер

Колдонуу укуry ryрyндо активдер

Сатуу учун сакталrан узак моон€тг\ry активдер

Пайда же чыъlм аркылуу адилет нарк боюнча бааланган

финансылык инструменттер

Баtлка акrивдер

)l(Aлпы АктивдЕр

МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР )lбHA l(AПИТМ:

МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР:

Банктардын хана финанс _кредит мекемелеринин каражаттары

Кыръtз Реслубликасынын Улугryк банкынын орто lrоонoтгyy
кредити
Кардардын каракаттары

Ижара финансылык жоопкерчилик

Пайда же чыъlм аркылуу адилет нарк боюнча бааланган

финансылык инструменттер

Учурдаъt салык милдеттенмеси

Кийинкиге калтырылrан салык милдеттенмеси

Субординацияланган карыз

Баtлка милдеттенмелер

l(AПИТАЛ:

Акционердик капитал

Саryу рун колдо болгон инвестицияларды кайра баалоо камы

Болучtrryрулбеген пайда/(чыгым)

Учурдан пайда

)l(Aлпы милдЕттЕр )lбнА кАпитм

* ауOum боюнча mекaдерuлеен

30 сентябрь
2022r

1 737 648

363 200

345 668

239 939

1 419 922

(1 10 156)

1 549 704

210 594

41 542
,l8 863

23 193

2 363

28 549

-4з2l-з24-

30 сэнтябрь
2021r

828 268

225 698

55 640

211 920

1 409 876

(115 199)

1 506 597

2921э7 
_

47 37о

27 110

29 507

295 335

120 241

-элцдt_

3,t двкабрь
2021т

808 465

24з 955

125 789 
_

24о29о

1 599 836

(128 553)

,l 711 573

209 446

45 631

25744

28382

162

11 465

-!llд.ýд1-

9 293

29з7 525

20 871

21 437

4 452

71 569

121 162

3 1sб зо9

670 000

750

99118
365 147

1 135 о15

4321 324

14 367

8 791

2 150 058

29 1,19

309 486

11 577

6 711

31 588

15 276

6 498

2249о38
27 825

18 006

2 199

4 452

24714
2 561 697 2 з48 008

670 000

750

98 564

96 892

670 000

750

98 sil
93 289

866 206 862 603

3 427 903 3 210 61,1

Бащкы бухrалтер

0r
" Маальtмаm рун: 30.09.2022-1K. учун рееуляmчвOuк оmчеmко (Улуmmук банкmын) ылааык резервOuн келему.

KpeOummuK жоеоmуулар yчyн кам
ПайызOарOьt жоеоmуу боюнча кам



"Кыргыз-Швойцарllялык Банк" Жабык Акционердкк Коому

АкчА кАрý|иттАрынын жылышы БоюнчА отчЕт
2022 жылдын 30+ентябрына карата (коtло алынrенда)
Олчем бuрOчеu: мuц сом

опЕрАциялык иштЕн тYшкен АкчА l(AрýкАттАрынын
жылышы
Алынrан пайыцык кирешелер
Теленген пайыздык чыгаlлалар
futынган комиссиялык кирешелер
Теленген комиссиялык чыrашалар

Чисrые посrупления от операций с финансовыми инсrрументами

Финансылык инсrрументтер менен операциялардан таза киречJе

Башка кирешелер боюнча тyшyyлер
Операциялык чыrащалар

Операциялык иштен ryшкон alýla каражаттарынын жылышы, операциялык
акгивдердин )l€Ha миIцеттенмелердин езгерушуно чейин

Операциялык активдердин жlна милдетт"нu"п"iдп" озrорWсy

Пайда же чыгым аркыл}.у адилет нарк боюнча бааланган финансылык
активцер

Финансылык мекемелерге берилген кредиттердин (кебейуусу/азайуry

Кардарларrа берилген кредиттердин (кебейуусу)/азаюусу

Пайда же чыIым аркылуу адилет нарк боюнча бааланган финансылык
мидеттенмелер
Финансылык мекемелердин кара€ттарынын (кебейуусу)/азайусу
Кардарлардын каражаттарын (кебейуусу)/азайусу
Башка акгивтердин (кебейyyсy)/азайусу
Субординацияланган карыцын кебейуусу/(азайусу)
Баtлка миrцеттенмелердин кебейуусу/(азайус1)

Киреше салы]uн толеоrэ чейинки операциялык иштен тyшкон акча
каражаттарынын жылышы
Теленген кирецJе салыгы
Теленген mкtpa миIцеттенмелер боюнча пайыцар

Опрациялык иштен ryшкен накта акча кара)lclттары

инвЕстициялы к иштЕн тYш кен АкчА l(Aрýl(AттАрынын
ЖЫЛЬlШЫ:
Инвесrициялык баалlry каrацарды сатып ал}rу

Инвесrициялык баалl,у кагацард ын коrцонуудан калышынан ).сlнa ордунун
х<абылыtлынан тylлyyлор

Негизги каракlттарды жена материaлцык эмес акгивдерди сатып Еlлуу

Негизги каражаттарды )lclнa материаIцык эмес акrивдерди сатып
откорyyдон ryшyyлор
Сатуу учун х(вткиликтyy инвестициядан алынrан д ивlценддер

Инвесrициялык иштен ryшкон накта акча каракtттары

ФИНАНСЫЛЫК ИШТЕН ТYШКеН АКЧА КАРA)КАТТАРЫНЬlН
ЖЫЛЫШЫ:

Акцияларды чыгар}ry
Телонген дивидеtвдер
Ижара миrцеттенмелерин кайтарlrу

Финансылык иштен TyllJKoH накта акча караlclттары

Валюта курсунун Фгорyшyнyн накrалай ашага хана :lлардын
эквиваленттерине тийгизген таасири

АКЧА l(AРАЖАТТАРЫ Н Ы Н ЖАНА АН ЫН Э КВИ BArl ЕНТТЕ Р И Н И Н НАКТА
коБеЙYY (АзАЙуусу)

АКЧА l(AРАЖАТТАРЫ ЖАНА АНЫН Э;ВИВАIlЕНТТЕРИ

мезгилдин башында

АКЧА l(АРАЖАТТАРЫ ЖАНА АНЫН ЭКВИВАJIЕНТТЕРИ

мезгиIцин ая]ы}ца

30.сен
2022 r,

170 410
(65 579)
7в 472

(1 09 265)

31 282

457 507

7 ,l09

J

30.сен
2о21 r.

145 880
(40 zИ1)
82 154
(17иl)

9 674

21 910

6 095

--_-J]Z.91эI

464 760

281 376

(260 061)

71 339

(259 з66)

(11 982)
870 659

(153 651)
89 146
96 326

13,1 518

1 188 546

(227_01)-

1 165 845

309 и8

(54 136)

48 из
(295 335)

(27 217|
(240 862)
(1ш 972)

-_-Е]д]t
(271 059)

9 479

(261 580)

(145 912)

122077

(13 530)

1 058

(36 313)

(520 417)

433 667

(14 015)

1 367

(99 398)

(92 735;

(92 735) (58 578)

11 631

1 036 797

40 468

(419 555)

1 о52 42о 1 433 054

{арвоноgЩ-
Банк Бачrкармуf Т ерагаGы

2 100 в4в 1 05з 966

Бащкы бухгалтерr
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"Кыргыз-Швейцариялык Банк" Жабык Акционердик Коому

кыргыз Республикасынын Улутryк банкы тарабынан белгиленгвн экономикалык чонемдердин сакталыlлы женyндо
2022 жылдын 30-сентябрына карата (кочrо алынганда)

Главный бухгалтер

Экономикалык нормативтордин аталыtлы rcaHa банпын кочtумча капltталын колдоо
l'капита чнлаксиl

Белгилонr€н
нопматип

чыньlгы бgлгнленrен

Бир карыэ алуучуга же банк менен байланыllJы жок байланы[Uкан карыз алуучулардын тооуна
гобокелдикrин максималдуу олчемy (К 1 .1 )

20% аtлык эмес 10,8%

бир карыз алуучуга х(о 0анк менен оайланыtlJкан карыз алуучулардын тооуна тооокелдик
|rаксимаIцуу елчемy (К 1.2)

,| 5% аtлык эмос 1,7о/о

Банк менен байланыlлы жок оанкrар аралык жайrаштыруу ооюнча тооокелдиктин максималдуу
элчомy(К 1.3)

30% ачJык омес 24,9о/о

Банк м€нон оайланыLtlы оар оанктар аралык,(аигаlлтыруу ооюнча тооок9лдиктин максималдуу
олчему(К 1.4)

,l5% ашык эмес 0,0%

жалпы капиталдын я(втиштччлчгч (адекватгччлчrv) коэффициенти (к 2.1 12% ашык эмес 46,3%

Биринчи децrээлиндеги жалпы капиталдын жетишryYлYry (адекватryулуry) коэффициенти (К 2.2) 6% аtлык эмес З4,8о/о

Неrизги капиталдын Биринчи децгээлиндвги келпы капиталдын хетицJryYлYry (адекватryулуry)
коэrЬrЬиt tианти /К 2 З'|

4,5% ащык эмес 31,6%

Певераж (К 2.4) буо аruык эмес 27,3%

Банктын ликвиддччлчк корсеткччч (коэффициенти) (К 3.1 45% ачJык омес 110,7о/о

количество дней нарушений по суммарной величине длинных открытых валютных поэиций (К 4.2) 20% аtлык эмвс 0,0

Узак ачык валюта позицияларынын жалпы наркы боюнча бузуулардын кyндордyн саны (К 4.3) 20% аtлык эмес 0,0

Банктын кошумча капиталы (ккапитал буфери> керсвткучу)' 18% ашык эмес 52,4о/о

20% аtлык эмес 0,0

Баалуу металлдар боюнча кыска ачык позиl+.,lялардын жалпы наркы ооюнча оузуулардын кYнд9рдYн

саны (К4.6) . ..,|':-_"', .'' . 
,. 

,
20% аtлык эмес 0,0

аэ */
А.А,

в

r



Фпнrнсылык отчетко тпркене "Кыргыз-Швейшаршялык Бlнк" Жебык Дкционердик Коому

2022 жылдын 30-сеrrгябрына карата (Koulo алынганда)
(Тиркеме Nчl)

1 Оrчегryк чейрек ичинде банк тарабынан чыгарылгsн барлык баалуу кагаздар боюнча маалымат -2кок

Бардык негизги акционерлердин я(ана акцпяtардын коrпролд/к пакетине ээ болюн акционерлердин тизмеси жана аJIардын Банrгын
2 акцияларынын санындагы yлушу фrrнrвсылык отчетцrн.lili2 тиркемесинде кеJIтирилген.

3 оrчегryк чейрек ичинде банкrын финансылык-чарбалык ишияе таасирин тийгизген оJrуггуу фаrгылар женyндо мааJIыматтар:

3,1. Банкгын башкаруу органдарынын кур&мын8 кирген ад8мд8рдынтизмесине озгорryYлордY киргкiYY (катышуучулардын жалпы
чоryJryшун коtлпогондо) -ВОСАнын l9,08.2022-жьшдагы чечими менен.Щирекгорлор кецешинин мyчосy Конрал Хурнинин ыйгарым
Банктын шайлануучу бачlкаруу органларынын курамына кирг€н sдамдардын катышуусунун олчомyн озгоrгуy, банкгын кап}rгалынд4

3.2. ошондой эле анын туунду х(ана коз карандry компанияJtарында - жок;
Акциялардын (улуштерлун) 5 жана андан ашык пайызынын ээлеринин тизмесинин озгорyшy, ошондой эле акциялардын (улушторлун) 5

3.3. жана андан кеп пайызынын ээлеринин yлytцyнyн озгорyшy - жок;

3.4. Банк уставдык капитаJIынын 20 жана андан ашык пайызына ээ болгон юридикалык жактардын тизмесине озгортуyлордy киргкtyy - ,(ок;
3.5. Банкгын реестринде анын добуш фруучу акцияларынын (акцилларынын, пайларынын) 5 пайьвдан ашыгына ээ болгон жакгын пайда

Суммасы же мyлкyнyн наркы буryм жасаJIган кунге карата банктын активдеринин l0 же андан коп пайызын тузген банкгын бир жолку
3.б. буryмлору - lKoK;

3.7. Банкгын 8ктивдеринин наркынын l0 пайьвдан ашык бир жолку кeбeйyшyно же томондоlлyно алып келген фак(лар)
3.8. Банкгын таза кирешесинин же т8за зыянынын l0 пайызддн ашык бир жолку бсytлyно алып келпен фак(лар)
3.9. Банкгы, 8нын туунду жана коз карендуу *о"па"""лар"r, кайра уюштуруу - жок

3. l 0. Банкгын баалуу кагаздары боюнча чег€рилг€н жана (r<e) толенgгурган (теленген) кирешелер - 2кок;

3. l 1. Жалпы чоryлуштардын чечимдери: l) .Щиректорлор кЬцеrцинин коз карандысыз мучосу .Щ.Г.Усманованын ыйгарым укукгары бир жылга

узартылды; 2),Щиркгорлор кецеши жонYцlе жобо жацы редакцияда бекlrгилди; 3).Щирекгорлор кецешинин мучосу Конрал Хурнинин

3.12. Банкгын баа.тrуу кагаздарыв тындыруу - хок.

(Тиркеме Л!2)

Банкгын башкаруу оргrrrдары тарабыrrлн кабыл шыпrтургrн чечимдерге олутгуу (тике lKe кыйыр) тдасири бар аламлврдын тнзмесн

Банкгын толук фирмалык аталышы: "Кыргыз-Швейцариялык Банк" Жабык Акционердик Коому
Банкгын кыскартылган фирмалык аталышы: ЖАК "КЦБ"
Банкгын каттоо номери: 57883-3300-ЗАО
Банrгын почта дареги: 720005 г, Бишкек, ул. Байrгик Баатыра, л.68

a

С фшrrrпсовоf, отчстностью в поJrшом обмпс xorrro ознlкопнтсr в офисе

андан коп пайызына (7о) ээ оолгон акционерлери
Ьнкгын
башкаруу
органдары

кабнл алган
ЧеЧПIrЦеРГе

кнйыр (рунчу

Ьнlm н акционерлерн (каm шууrулары) менен банктц н

йшкарlу органлары кабнл алган чечиrrдерге шйыр
(1"rунчу жакгар аршлlу) олуггlу таасир тийгизген

,кактардЕн ортосундагы мамилелер
Л! п/п

Юрrrликалык жана иш ж\зy}rдоry

дарегин kopcgryT менен юридикшц
жактýн mл}т жана кцскартылгая

Ьнкгын акционерпе
(кашшуучуга) тааrцык болгон

лцпялары (уlтl,чгтеру) (банктын
лrбчrlr бепшч якlIgспяпнння

фирмалнк аталшцlы / Ф.А.А.А.,

)fi арандцкгш корсgцy менен
(улlrrrторунун) жалпц cilншHa
rсаpaTa добучrгарлн н пайш зн )

оJIугг}у таасир

тийгизген
хФкгар

l

Акционердик Коом "Петрам
Финанс" (АО "Петрам
Финанс") (Petram Fiпrпсе AG),
Швейцария, с/о BDO AG,
LsпdепЬеrgýtriýýе 34, б005

Lчzеrп

74,999Ус

, валяевд Ндталья Ильинична -

Кыргызская Республика
9,000%

Мурзабsевп Жаркын
Сrрбагышовпв - Кыргызскlя
ррспчб_пикя

7,б08%

Султаналиевл Айнагул
Молдадлшевнд - Кыргызская
респчб_пикя

6,402О/о

":./

н на сдйте банка ww.ksbc.kg


